
Smlouva o poskytování služeb
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

Poskytovatel: Služby města Pardubic a.s.
se sídlem: Hůrka 1803
zastoupen ve věcech smluvních:
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva
zastoupen ve věcech plnění smlouvy:
Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem šniP-Odpady a.s.
Bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 123 553/5500
lČ: 252 62 572 DIČ:
Obchodní rejstřík - Krajský soud v Hradci Králové, odd. B, vložka 1527
na straně jedné, dále jen " poskytovatel "

a

Objednatel: Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice I
se sídlem v Pardubicích, Zelené předměstí, U Divadla 828, PSČ 530 02
zastoupen ve věcech smluvních:
Be. Alenou Stehnovou, starostkou městského obvodu Pardubice l, zastoupenou
Mgr. Ondřejem Šebkem, místostarostou městského obvodu Pardubice l
zastoupen ve věcech plněni smlouvy:
Petrem Janatou, vedoucím odboru údržby majetku MO Pardubice l
Bankovní spojeni: KB Pardubice a.s., č. ú. 78 - ,
lČ : 00 27 40 46, DIČ:
na straně druhé, dále jen " objednatel "

uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytováni služeb poskytovatelem, které spočivají
v zajištěni přistavováni velkoobjemových kontejnerů o objemu min. 11 m3 a
přibližném rozměru 2,5x4m, výška 120cm dle příloha č. 1 této smlouvy, odvoz a
likvidace odpadu, úklid stanoviště kontejneru při odvozu.

2. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zajistit plněni předmětu
smlouvy ve sjednaném rozsahu. Při nakládáni s odpady je povinen řídit se zvláštními
právními předpisy a na konci roku předat objednateli celkový přehled zlikvidovaného
odpadu, který doplní do přílohy č. 1.

3 Přistaveni velkoobjemových kontejnerů bude poskytovatelem prováděno na sjednaných 13
stanovištích ve dnech uvedených v harmonogramu na Příloze č. 1 smlouvy. V roce 2022 se
jedná o 86 a v roce 2023 se jedná o 54 jednotlivých přistaveni kontejnerů určených dnech a
týdnech.

4. Objednatel se zavazuje zabezpečit pro poskytovatele objem prací dle ČI. l. této smlouvy a
za tyto práce uhradit sjednanou cenu.

l



Termin plněni

1. Poskytovatel se zavazuje provádět práce sjednané v článku l. této smlouvy o poskytováni
služeb od 15. týdne roku 2022 (t.j. od 13. dubna 2022 do 15. prosince 2023).

Ill.
Cena za poskytováni služeb

1. Předpokládaná celková cena za poskytováni služeb dle této smlouvy v rozsahu dle Přílohy
č. 1, ve znění platném ke dni uzavřeni této smlouvy a s ohledem na počet dni, v nichž má
být plněno, činí
V roce 2022 428 280 KČ bez DPH, slovy: čtyři sta dvacet osm tisíc dvě sta osmdesát korun
českých bez daně z přidané hodnoty (492 522,- KČ s DPH ve výši 15%).
V roce 2023 268 920 KČ bez DPH, slovy: dvě sta šedesát osm tisíc devět set dvacet korun
českých bez daně z přidané hodnoty (309 258,- KČ s DPH ve výši 15%).
Cena celkem 697 200 KČ bez DPH, slovy: šest set devadesát sedm tisíc dvě stě korun
českých bez daně z přidané hodnoty (801 780 KČ s DPH ve výši 15%).

2. Sjednaná cena zahrnuje přistaveni velkoobjemového kontejneru, dopravu podle počtu
ujetých kilometrů a typu vozidla, likvidaci odpadu dle zatřiděnÍ zvláštního právního předpisu
včetně skládkovného, manipulaci s kontejnerem, práci a úklid stanoviště při odvozu.

3. V případě, že vstoupí v platnost právni předpis, popřípadě dojde ke změně způsobu
následného odstraňování odpadu nebo k zásadní prokazatelné změně cen v oblasti
odpadového hospodářství, které budou mít prokazatelný vliv na ceny služeb, jež jsou
předmětem této smlouvy, je možno toto do jednotlivých cen promítnout ode dne účinnosti
předpisu nebo změny. Tato případná změna ceny musí být řešena písemným dodatkem
této smlouvy.

IV.
Platební podmínky

1. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu lx měsíčně za skutečně provedené práce
v předchozím kalendářním měsíci. Bude-li fakturován nižší počet přistavení kontejnerů, než
jak vyplývá z této smlouvy, musí být faktura doplněna zprávou o příčině nesplnění
sjednaného rozsahu práce.

2. Účtovány budou skutečně provedené práce. Poskytovatel bude měsíčně k fakturám
přikládat přehled průběžného čerpání po jednotlivých položkách.

3. Faktury budou objednateli doručeny buď poštou na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy
nebo emailem na adresu určenou pro zasí|ánÍ faktur faktury@umo1.mmp.cz.

4. Splatnost všech faktur na účet poskytovatele se sjednává na 14 dnů ode dne doručeni.
5. Práce provedené v měsíci prosinci budou fakturovány nejpozději do 15.12.

V.
Kontrola provádění služeb

1. Objednatel je oprávněn provést kontrolu plnění smlouvy poskytovatelem a poskytovatel je
povinen zajistit účast oprávněného zástupce:
a) při zjištění zjevných nedostatků neprodleně;
b) dále dle vlastního uváženi objednatele s tím, že termín kontroly oznámi poskytovateli

nejméně 3 hodiny předem.
2. o zjištěných nedostatcích bude sepsán zápis.



VI.
Sankce

1. Za každé neprovedené přistaveni velkoobjemového kontejneru ve smluveném terminu,
případně za neprovedeni řádné likvidace nashromážděného odpadu, náleží objednateli
smluvní pokuta ve výši 500 KČ včetně DPH 15% za každý den, po který byl poskytovatel
v prodlení se splněním povinnosti.

2. V případě nezaplacení vystavené faktury v terminu dle této smlouvy, zaplatí objednatel
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení.

3. Sjednané pokuty nemají vliv na právo smluvních stran uplatnit nárok na celou náhradu
škody vzniklé porušením podmínek této smlouvy.

4. Objednatel je po předchozím oznámení poskytovateli oprávněn svůj nárok na zaplacení
smluvní pokuty započíst proti úhradě vystavené faktury.

5. Poskytovatel neodpovídá objednateli za škody či vady způsobené vyšší mocí. Pro účely
této smlouvy se za vyšší moc považují případy spočÍvajÍcÍ v mimořádné, nepředvidatelné,
neodvratitelné a nezaviněné události, která nastala nezávisle na vůli stran, ani ji smluvní
strany nemohou vyloučit. Za vyšší moc smluvní strany považují zejména válku, mobilizaci,
občanské nepokoje, stávky, živelné pohromy, mimořádně nepříznivé klimatické a
povětrnostní vlivy, působeni přírodních vlivů, zvířat a podobně. Poskytovatel neodpovídá za
škody či vady způsobené na poskytovaných službách třetími osobami, a to i v případech,
kdy konkrétni viník nebude zjištěn. v případech uvedených v tomto odstavci poskytovatel
zajistí poskytnuti služeb v nejbližším možném terminu. Poskytovatel v případech
uvedených v tomto odstavci není v prodlení s poskytováním služeb a objednatel nemůže
vůči poskytovateli uplatňovat jakékoli sankce, zejména smluvní pokutu nebo uplatněni práv
z porušeni smlouvy či vadného plněni.

VII.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se
s účinnosti od 13. 4. 2022 na dobu určitou do 15. 12. 2023.

2. Ukončení platnosti této smlouvy je možné:
a) dohodou smluvních stran;
b) odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy;
c) výpovědí objednatele i bez udáni důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou, která

počíná běžet prvním dnem nás|edujiciho měsíce od doručeni výpovědi poskytovateli.
3. Za podstatné porušeni smlouvy obě smluvní strany považuji:

a) prodlení s úhradou faktur delší než 3 měsíce;
b) prodlení s plněním konkrétních terminů delším než 1 týden.

4. Nutnou podmínkou pro uplatnění odstoupení od smlouvy podle písm. b) druhého odstavce
tohoto článku je předchozí prokazatelné odesláni výzvy ke zjednáni nápravy v přiměřené
lhůtě druhé smluvní straně.

5. Za prokazatelnou výzvu se považuje i výzva zaslaná emailem s potvrzeným údajem o
doručeni pověřené osobě.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami. Dodatky měnici přílohy jsou za smluvní strany oprávněni uzavírat jejich zástupci
ve věcech plněni smlouvy.

'



2. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ode
dne účinnosti smlouvy zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po 1 stejnopise. Na znamení souhlasu s obsahem smlouvy připojuji smluvní strany své
podpisy.

V Pardubicích dne 1 Z OL 2022

Z

"""

M
m du Pardubice l

V Pardub

Za posk

Ing. Aleš
místopřed

Služby města Pardubic ä.4
Hůrka 1803, Bilé Předměstí

530 12 Pardubice
lČ: 252 62 572

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením
Rady - 2Astupke~ městského obvodu Pardubice I
Č. 718 71/04/22 ze dne 11. 4. 2022

V Pardubicích dne 12. 4. 2022

Vyhotovil: Ing. Gabriela Křížková
b., .

>"

Úřad městského obvodu Pardubice

¶

4



Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytováni služeb 2022 - 2023
Stanoviště velkoobjemových kontejnerů na území MO Pardubice I - rok 2022

·- - Den Přistavení ve dnech/týdnech (rok 2022)Stanoviste VOK Přistayeni

Bubeníkovy sady - Bulharská x 18; 21; 24; 28; 32; 36; 40; 45; 47; 50
Ke Tvrzi Pondělí 2. 5.; 23. 5.; 13. 6.; 11. 7.; 8. 8.; 5. 9.; 3.10.; 7.11.;21.11.;12.12.

16; 19; 22; 28; 34; 37; 42; 46; 50
Macanova x U Marka Úterý 19.4.;10.5.;31.5.;12. 7.;23.8.;13.9.;

18.10.;15.11.;13.12.
17; 20; 23; 26; 32; 36; 41; 44; 49

Závodu míru - parkoviště u školy Čtvrtek 28. 4.; 19. 5.; 9. 6.; 30. 6.; 11. 8.; 8. 9.;
13.10.;3.11.; 8.12.

Židov - ulice Na Haldě, 20; 28; 32: 36; 40; 44; 47; 50
zpevněná plocha za mostkem Pondělí 16. 5.; 11. 7.; 8. 8.; 5. 9.; 3. 10.; 31. 10.;
přes Haldu 21.11.;12.12.

15; 20; 24: 28; 33; 37; 41; 46; 49
Sezemická - Pospišilovo nám. Středa 13.4.;18.5.;15.6.;13.7.;17.8.;14.9.;

12.10.;16.11.;7.12.

Bratranců Veverkových - proti Středa 17: 21; 25: 30; 35; 39; 43; 48
parkovišti (u č.p.2337) (29.9. " 27. 4.; 25. 5.; 22. 6.; 27. 7.; 31. 8.; 29. 9.;čtvrtek) 26. 10.; 30. 11.

Mezi Mosty - u parkoviště Středa 17: 21; 25; 30; 35; 39; 43; 48
. . . O (29.9. 27. 4.; 25. 5.; 22. 6.; 27. 7.; 31. 8.; 29. 9.;naproti automatickym mlýnům čtvrtek) 26. 10.; 30. 11.

Karlovina - Arnošta z Pardubic 15: 28: 41: 49
vedle č.p. 2616 Stred" 13.4.;13. 7.;12.10.; 7.12.

Závodu miru Poseidon Úterý ;3q ::3 9.

19; 24; 29; 34; 38; 42: 46; 50
Spořilov x Studánecká úl. Úterý 10.5.;14.6.;19.7.;23.8.;20.9.;18.

10.;15.11.;13.12.

Bulharská u rychlodráhy Čtvrtek ;;j ::;;2367;5::15 9 , 10 11

Bulharská (Škroupova x Benedettiho) Pátek 37; 42; 46; 4816.9.;21.10.;18.11.;2.12.

Havličkova u věžáku u Cp. 445 Čtvrtek :61.499; 8 12



Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytováni služeb 2022 - 2023
Stanoviště velkoobjemových kontejnerů na území MO Pardubice l - rok 2023

Stanoviště VOK .. Den , Přistaveni ve dnech/týdnech (rok 2023)Pr|stavenl

. Pondělí 14: 18; 21; 24; 36; 40; 45; 47Bubeníkovy sady - Bulharska x (2. 5. 3.4.;2.5.;22.5.;12.6.;4.9.;2.10.;6.
Ke Tvrzi .úterý) 11.; 20. 11.

· . 16: 22; 37; 46Macanova x U Marka Utery 18.4.;30.5.;12.9.;14.11.

Závodu Miru parkoviště u školy Čtvrtek E;2:;6::7 9., 2 11.
Židov - ulice Na Haldě,

. . 14 ;20; 36; 40; 47zpevněná plocha za mostkem Pondeh 3. 4.; 15. 5.; 4. 9.; 2. 10.; 20. 11.
přes Haldu

15; 20; 24; 33: 37; 41; 46: 49
Sezemická - Pospišilovo nám. Středa 12.4.;17.5.;14.6.;16.8.;13.9.;11.

10.;15.11.;6.12.
Bratraný Veýerkových - proti Středa 17; 21: 35; 43
parkovišti (u c.p.2337) 26. 4.; 24. 5.; 30. 8.; 25. 10.
Mezi Mosty - u ?atkovišt¢ , Středa 21: 30; 43
naproti automatickym mlýnům 24. 5.; 26. 7.; 25. 10.
Karlovina - Arnošta z Pardubic Středa 15; 41
vedle č.p. 2616 12.4.;11.10.

Závodu miru Poseidon Úte'ý ?6

15; 19: 24; 29; 34: 38; 42; 46; 50
Spořilov x Studánecká úl. Úterý 11.4.;9.5.;13.6.;18.7.;22.8.;19.9.;

17.10.;14.11.;12.12.

Bulharská u rychlodráhy Čtvrtek :: 9 11

Bulharská (Škroupova x Benedettiho) Pátek :: :: 1. 12.

Havličkova u věžáku u Cp. 445 Čtvrtek 9.


